
1

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 34 DEL 21/02/2019

UFFICIO CONSIGLIO COMUNALE, GIUNTA COMUNALE E DELIBERAZIONI
Numero proposta: 41

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA AI SENSI DELL'ART. 183 C.15 
D.LGS.50/2016 DI REALIZZAZIONE IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE, MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE CON LA PREDISPOSIZIONE DEGLI STESSI AI SERVIZI 
DI "SMART CITIES" E LA RELATIVA EROGAZIONE IN BANDA LARGA E BANDA 
STRETTA NEL COMUNE DI MONZA. 

L'anno 2019 il giorno 21 del mese di Febbraio alle ore 18:20 nella sala giunta 
del palazzo civico si è riunita la Giunta Comunale.

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 9 amministratori in carica:

Nome Qualifica Presente Assente
1 ALLEVI DARIO SINDACO X --
2 VILLA SIMONE VICE SINDACO X --
3 ARBIZZONI ANDREA ASSESSORE X --
4 ARENA FEDERICO MARIA ASSESSORE X --
5 DI ORESTE ANNA MARIA ASSESSORE X --
6 LONGO MASSIMILIANO LUCIO ASSESSORE X --
7 LO VERSO ROSA MARIA ASSESSORE X --
8 MAFFE' PIERFRANCO ASSESSORE X --
9 MERLINI DESIREE CHIARA ASSESSORE X --
10 SASSOLI MARTINA ASSESSORE -- X

9 1

Assume la Presidenza il Sindaco: Dario Allevi
Assiste il Segretario Generale: Pasquale Criscuolo

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l'argomento 
segnato in oggetto.



2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione illustrata dall’Assessore VILLA SIMONE 
concernente l’oggetto;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
alla regolarità contabile, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, 
modificato come segue:
- nelle premesse, dopo il “Considerato che”, al 2° capoverso, la parola 

“consegnate” è da sostituire con la parola “confermate”;

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime 
votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.



3

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 21/02/2019

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO/PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Dario Allevi Pasquale Criscuolo



19000 - SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI
19101 - SERVIZIO STRADE  

19101 - SERVIZIO STRADE
Responsabile: PESCATORE PASQUALE

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA AI SENSI 
DELL'ART. 183 C.15 D.LGS.50/2016 DI 
REALIZZAZIONE IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE, MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE 
DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE CON 
LA PREDISPOSIZIONE DEGLI STESSI AI SERVIZI DI 
"SMART CITIES" E LA RELATIVA EROGAZIONE IN 
BANDA LARGA E BANDA STRETTA NEL COMUNE DI 
MONZA.  

Premesso che:

con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  33  del  19/02/2019  è  stata 
giudicata  di  maggior  interesse  generale  la  proposta  di  fattibilità 
presentata ai sensi dell’art. 183 comma 15 del D. Lgs n. 50/2016 dal 
costituendo  Raggruppamento  Temporaneo  d’Imprese  (nel  proseguo 
indicato RTI) composto da Acsm-Agam Spa, A2A Spa e A2A Smart City 
Spa,  per  la  realizzazione  in  concessione  del  servizio  di  gestione, 
manutenzione  e  riqualificazione  degli  impianti  di  pubblica 
illuminazione con predisposizione degli stessi ai servizi di “Smart City” 
e la relativa erogazione in banda larga e banda stretta nel Comune di 
Monza, delibera di cui si richiamano tutti i contenuti;

che  la  suddetta  proposta,  depositata  in  data  4  Agosto  2016, 
confermata e attualizzata in data 26 Novembre 2018 con nuovo Piano 
Economico Finanziario asseverato (prot. n. 211676 del 26 novembre 
2018), è corredata dai seguenti documenti agli atti d’ufficio:

- Dichiarazioni possesso requisiti;
- Impegno a costituire ATI;



- Per quanto riguarda l’illuminazione pubblica: studio di fattibilità 
corredata dei relativi elaborati tecnici e grafici, computo metrico e 
computo metrico estimativo, tavole illustrative e planimetrie;
- Dichiarazione possesso requisiti effettuata da progettista 
illuminotecnico (SGI Engeenering Srl);
- Per quanto riguarda i servizi smart city: relazione tecnica-
economica-illustrativa dei servizi smart city e di connettività;
- Bozza di convenzione IP e servizi Smart City corredata di allegati in 
merito all’indicizzazione prezzi (all 1) e metodo calcolo EXTRA Canone 
(all 2);
- Specificazione delle caratteristiche del servizio IP (durata e 
contenuti della concessione, ecc…), le modalità di gestione e degli 
interventi di riqualificazione degli impianti;
- Fidejussione;
- Documenti di avvalimento da parte di Linea Reti Impianti Srl e A2A 
Calore e Servizi Srl;
- Possibili criteri di valutazione offerta;
- Calcolo spese proposta;
- Piano economico finanziario asseverato (attualizzato in data 26 
Novembre 2018).

in  particolare,  il  progetto  di  fattibilità  relativo  agli  impianti  di 
illuminazione  e  servizi  di  connettività/Smart  City,  è  composto  dai 
seguenti elaborati:

Codice Descrizione
 
 Impianti di illuminazione
15069s -IE-RG01-R02 Relazione Generale
15069s -IE-RT01-R02 Relazione Tecnica Censimento Stato Attuale
15069s -IE-EG01-R02 Quadro d’unione Planimetrie Censimento Stato 
Attuale
15069s -IE-EG02-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 1
15069s -IE-EG03-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 2
15069s -IE-EG04-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 3
15069s -IE-EG05-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 4
15069s -IE-EG06-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 5
15069s -IE-EG07-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 6
15069s -IE-EG08-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 7
15069s -IE-EG09-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 8
15069s -IE-EG10-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 9
15069s -IE-EG11-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 10
15069s -IE-EG12-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 11
15069s-IE-EG13-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 12
15069s -IE-EG14-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 13
15069s -IE-EG15-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 14



15069s -IE-EG16-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 15
15069s -IE-EG17-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 16
15069s -IE-EG18-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 17
15069s -IE-EG19-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 18
15069s -IE-EG20-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 19
15069s -IE-EG21-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 20
15069s -IE-EG22-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 21
15069s -IE-EG23-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 22
15069s -IE-EG24-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 23
15069s -IE-EG25-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 24
15069s -IE-EG26-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 25
15069s -IE-EG27-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 26
15069s -IE-EG28-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 27
15069s -IE-EG29-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 28
15069s -IE-EG30-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 29
15069s -IE-EG31-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 30
15069s -IE-EG32-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 31
15069s -IE-EG33-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 32
15069s -IE-EG34-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 33
15069s -IE-EG35-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 34
15069s -IE-EG36-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 35
15069s -IE-EG37-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 36
15069s -IE-EG38-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 37
15069s -IE-EG39-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 38
15069s -IE-EG40-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 39
15069s -IE-EG41-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 40
15069s -IE-EG42-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 41
15069s -IE-EG43-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 42
15069s -IE-EG44-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 43
15069s -IE-EG45-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 44
15069s -IE-EG46-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 45
15069s -IE-EG47-R02 Planimetria Stato Attuale – Zona 46
15069s -IE-EG48-R02 Planimetria Stato Attuale – Promiscuità
15069s -IE-EG49-R02 Legenda apparecchi illuminanti esistenti (tipici)
15069s -IE-EG50-R02 Schemi elettrici tipologici quadri elettrici di 
nuova fornitura e posa
15069s -IE-TI01-R02 Tipologico intervento
15069s -IE-EP01-R02 Elenco Prezzi
15069s -IE-CME01-R02 Computo metrico estimativo
15069s -IE-CR01-R02 Cronoprogramma
15069s -IE-CS01-R02 Capitolato Speciale di Appalto
15069s -IE-CT01-R02 Capitolato Tecnico di Appalto Opere di 
Adeguamento
15069s -IE-PM01-R02 Piano di Manutenzione
15069s -IE-PI01-R02 Prime indicazioni per la sicurezza
 
 Servizi Smart City



 
 Cronoprogramma rete Monza
 Relazione illustrativa rete e servizi Monza
 Relazione per l’organizzazione dell’esercizio e della Gestione
 Relazione per quantificazione attività rete Monza definitiva
 
 
 Schema di Concessione
 
 Business Plan (attualizzato in data 26 Novembre 2018)

Considerato che:

l’art. 183 c. 15 5° – 6° e 7° periodo del D. Lgs. 50/2016, prevede che “ 
….  l’amministrazione  aggiudicatrice  valuta,  entro  il  termine 
perentorio  di  tre  mesi,  la  fattibilità  della  proposta.  A  tal  fine  
l’Amministrazione  aggiudicatrice  può  invitare  il  proponente  ad 
apportare al progetto di fattibilità le modifiche necessarie per la sua  
approvazione. Se il proponente non apporta le modifiche richieste la  
proposta  non  può  essere  valutata  positivamente.  Il  progetto  di  
fattibilità  eventualmente  modificato,  è  inserito  negli  strumenti  di  
programmazione approvati dall’Amministrazione aggiudicatrice…”

La proposta individuata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 
33 del 19.02.2019, riguarda come già citato la documentazione già 
del 04.08.2016 attualizzata con nuovo Piano Economico Finanziario; la 
documentazione  tecnico-amministrativa  era  già  stata  oggetto  di 
approfondimenti  da parte del “tavolo tecnico comunale” (composto 
da personale  interno all’Amministrazione Comunale interessato  per 
propria competenza dalle materie oggetto della proposta progettuale) 
oltre  a  confronti  con  il  proponente  (nella  fase  di  chiarimenti  post-
deposito  del  04.08.2016  e  l’approvazione  progettuale),  che  aveva 
portato alle note dell’Amministrazione Comunale prot. n. 161285 del 
03.11.2016, del RTI prot. n. 170778 del 21.11.2016 e prot. n. 37788 
del  08.03.2017,  queste  ultime  due  con  documentazione  allegata 
integrativa;  entrambe consegnate dal  RTI  con nota del  20.02.2019 
prot.  n.  32820;

E’ necessario che la fattibilità, la pubblica utilità e l’approvazione del 
progetto riguardi la proposta con il recepimento delle integrazioni già 
in precedenza individuate (e già recepite nella deliberazione di Giunta 
Comunale n. 67 del 15.03.2017), pertanto il progetto di fattibilità, in 
forza di quanto richiamato all’art. 183 comma 15 (5°,6° e 7° periodo), 
sarà composto dalla documentazione di cui alla nota del 26.11.2018 e 



oggetto della  deliberazione Giunta Comunale n.  33 del  19.02.2019 
(documentazione depositata  il  04.08.2016 prot.  n.  118398 e  Piano 
Economico  Finanziario  allegato  alla  nota  prot.  n.  211676  del 
26.11.2018),  oltre  alle  integrazioni  di  cui  al  prot.  n.  170778  del 
21.11.2016:  

- Bozza Convenzione;
- Allegato 1 alla bozza di convenzione;
- Capitolato Speciale d’appalto IP (A2A);
- Capitolato Tecnico di Appalto Opere di Adeguamento IP (A2A);
- Capitolato Speciale d’Appalto A2A SC;

e al prot. n. 37788 del 08/03/2017
- Lettera di riscontro al verbale del 02/02/2017;
- Dichiarazione possesso requisiti ordine generale A2A IP;
- Bozza Convenzione;
- Capitolato Speciale d’Appalto Illuminazione Pubblica;
- Capitolato Speciale d’Appalto Smart City;

la suddetta proposta ha ad oggetto l’affidamento in concessione per 
la durata di anni 20 (venti) del servizio di illuminazione pubblica, di 
gestione,  manutenzione e riqualificazione dell’impianto  strumentale 
all’erogazione del servizio oltre che la progettazione e realizzazione 
del piano di efficientamento, la predisposizione dell’impianto stesso ai 
servizi  di  Smart  City  mediante  l’integrazione  con  idonee 
apparecchiature, nonché l’ integrazione e stesura di nuova fibra ottica 
per consentire l’erogazione di servizi di connettività in banda larga e 
stretta;

la proposta si  sostanzia in interventi di riqualificazione della rete e 
degli  impianti  di  pubblica  illuminazione  mediante  opere  di 
adeguamento e messa a norma degli stessi oltre ad opere relative al 
progetto di connettività e servizi Smart City, per opere complessive 
pari a 12.363.834,00€ da realizzarsi entro circa un anno e mezzo dalla 
consegna dei lavori;

che la proposta prevede che gli investimenti e la gestione dei servizi 
di illuminazione e Smart City siano remunerati mediante il pagamento 
da parte dell’Amministrazione di un canone al primo e secondo anno 
pari a € 2.100.000, al terzo anno a € 2.110.000 e dal quarto anno al 
ventesimo anno con valori incrementali di circa 20.000 a €/anno fino a 
€ 2.460.000;



gli  interventi  di  efficientamento  degli  impianti  di  pubblica 
illuminazione,  previsti  con la proposta in argomento,  sono coerenti 
con le azioni individuate dal Piano di Azione per l'Energia Sostenibile 
(PAES),  approvato  dal  Comune  di  Monza  con  Deliberazione  di 
Consiglio n. 18 del 10/03/2014, quale atto di indirizzo volto a definire 
le  politiche  energetiche  da  adottare  sul  territorio  del  Comune  di 
Monza al fine di aumentare l'efficienza energetica e l'uso di energie 
rinnovabili.

Visto l’art.183, comma 15, del D.Lgs. n. 50/2016.

Dato atto che:

La  proposta  presentata  dal  RTI  è  completa  della  documentazione 
prevista dal citato comma 15, art.  183 del D.lgs. n. 50/2016 ed in 
particolare contiene il progetto di fattibilità, la bozza di convenzione, il 
piano  economico  e  finanziario  asseverato  da  Unione  di  Banche 
Italiane Società per Azioni e la specificazione delle caratteristiche del 
servizio e della gestione;

la proposta predetta è altresì corredata dalle autodichiarazioni relative 
al  possesso  dei  requisiti  di  cui  all’articolo  183  c.  15  del  D.lgs.  n. 
50/2016  e  dalla  garanzia  provvisoria  di  cui  all’art.93  del  D.lgs.  n. 
50/2016 emessa da Banca INTESA SANPAOLO S.p.A. di importo pari 
ad € 984.800,00 (trasmesso dal RTI con nota in data 21.02.2019 prot. 
n.  34778)  superiore al  2% della  sommatoria  dei  canoni  in  capo al 
concedente per l’intera concessione;

a  seguito  dell’approvazione  di  cui  trattasi  verrà  aggiornato  il 
Programma  Triennale  delle  Opere  Pubbliche  2019-2021,  approvato 
con Delibera di  Consiglio Comunale 7 del 24/01/2019, integrandolo 
con il progetto in oggetto;

Rispetto alla proposta del costituendo RTI Acsm-Agam spa, A2A spa, 
A2A Smart City spa, confermata in data 26.11.2018 (attualizzando il 
PEF) e la proposta di Enel Sole confermata in data 23.11.2018, con 
deliberazione  n.  33  del  19.02.2019  la  Giunta  Comunale  ha 
individuato, quale proposta di maggiore interesse per la città, quella 
presentata dal  costituendo Raggruppamento Temporaneo d’Imprese 
composto  da  Acsm-Agam  spa,  A2A  spa,  A2A  Smart  City  spa 
(capogruppo  Acsm-Agam  spa),  depositato  in  data  04.08.2016 
“Proposta  ai  sensi  dell’art.  183  c.  15  del  D.  Lgs.  50/201,  di 
realizzazione in concessione del servizio di gestione, manutenzione e 
riqualificazione  degli  impianti  di  pubblica  illuminazione  con  la 



predisposizione  degli  stessi  ai  servizi  di  Smart  City  e  la  relativa 
erogazione  in  banda  larga  e  stretta  nel  Comune  di  Monza”, 
attualizzata in data 26.11.2018 (nota prot. n. 211676);

con nota 20.02.2019 prot 32820 il RTI ha confermato le integrazioni 
tecnico-amministrative di cui ai  protocolli  170778 del  21.11.2016 e 
prot.37788 del 08.03.2017

Considerato che:

il progetto di cui al protocollo generale del Comune: prot. 118398 del 
04.08.2016, prot. 170778 del 21.11.2016, prot. 37788 del 08.03.2017, 
prot.  211676 del  26.11.2018,  lo  stesso così  composto è dichiarato 
“fattibile” ai sensi dell’art. 183 c. 15 - 5° periodo ed è possibile la sua 
approvazione;

Il progetto è per i suoi contenuti ed effetti sulla città, di “pubblico 
interesse”, alla luce degli elementi di vantaggiosità descritti nella 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 19.02.2019 che vengono 
integralmente richiamati.

Precisato che:

l’operazione  di  cui  trattasi  rientra  tra  i  contratti  di  partenariato 
pubblico prIvato ai sensi dell’art. 180 del D.Lgs n.50/2016, il  quale 
prevede “il trasferimento del rischio in capo all'operatore economico 
comporta  l'allocazione  a  quest'ultimo,  oltre  che  del  rischio  di 
costruzione, anche del  rischio di  disponibilità  o,  nei  casi  di  attività 
redditizia verso l'esterno, del rischio di domanda dei servizi resi, per il 
periodo di gestione dell'opera...”;

al  fine  di  rendere  apprezzabile  il  rischio  di  domanda,  i  criteri  di 
valutazione delle offerte dovranno tenere adeguatamente in conto le 
offerte  di  valorizzazione  dell’uso  dell’infrastruttura  di  proprietà 
comunale;

ai sensi di quanto previsto dall’articolo 183 comma 15, il programma 
triennale  delle  opere  pubbliche  2019-2021  già  approvato,  sarà 
integrato in sede di prossima variazione con la previsione dei lavori di 
cui al presente atto;



Dato atto che la proposta è coerente con gli obiettivi esplicitati nella 
Delibera del Consiglio Comunale n. 58 del 19.07.2016.

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi 
interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non 
risulta necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o 
di altre amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente 
provvedimento ad altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il D. Lgs. 50/2016;

Dato atto che il responsabile del procedimento relativamente al 
presente atto ai sensi della Legge 241/1990 è il geom. Pasquale 
Pescatore, Responsabile del Servizio Strade del Settore Mobilità, 
Viabilità, Reti;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D. 
Lgs. 50/2016 è l’Ing. Carlo Nicola Casati, Dirigente del Settore 
Mobilità, Viabilità, Reti; 

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del 
seguente obiettivo operativo del DUP:
J2A1005k - Sviluppo e miglioramento della viabilitÓ e delle 
infrastrutture stradali;

Dato atto che il progetto non e' inserito nel Programma Triennale delle 
Opere Pubbliche 2019/2021 in quanto verrà inserito nel primo 
aggiornamento utile;

Dato atto  che la materia oggetto del presente provvedimento rientra 
nelle competenze dell'unità organizzativa SERVIZIO STRADE  come da 
vigente funzionigramma;

Attesa la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000;



Visto l'allegato parere in ordine alla regolarita' tecnica, espresso sulla 
proposta in esame dal Dirigente responsabile del SETTORE MOBILITA', 
VIABILITA', RETI, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000;

Su proposta di: VICESINDACO E ASSESSORE AI LAVORI PUBBLICI E AL 
PATRIMONIO 

D E L I B E R A

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  La  fattibilità  della  proposta  del  costituendo  Raggruppamento 
Temporaneo d’Imprese composto da Acsm-Agam Spa, A2A Spa e A2A 
Smart City Spa, per la “Realizzazione in concessione del servizio di 
gestione, manutenzione e riqualificazione degli  impianti  di pubblica 
illuminazione con predisposizione degli stessi ai servizi di “Smart City” 
e la relativa erogazione in banda larga e banda stretta nel Comune di 
Monza”, agli atti d'ufficio e composto dalla documentazione di cui al 
protocollo generale del Comune:
prot. 118398 del 04.08.2016, prot. 170778 del 21.11.2016, prot. 
37788 del 08.03.2017 e prot. 211676 del 26.11.2018;

3. Di dichiarare la proposta di cui al punto precedente di pubblico 
interesse;

4. Di approvare il progetto di cui al punto 2;

5. Di disporre l’integrazione del Programma Triennale dei Lavori 
Pubblici 2019-2021 con l’inserimento del progetto approvato di cui al 
punto 4, in sede di primo aggiornamento al Programma;

6.  Di  autorizzare  l’indizione  della  gara  successivamente 
all’inserimento  del  progetto  di  cui  al  punto  4  nella  primo 
aggiornamento utile al Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-
2021,  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.7  del 
24/01/2019, ponendo a base di gara il progetto del Raggruppamento 
Temporaneo di Imprese di cui al punto 2, in qualità di Promotore.

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Identificativo di Gara (CIG)



di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: PROV 0000011729 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l'immediata 
eseguibilita' del presente provvedimento, giusta l'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000.   



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI

SERVIZIO STRADE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLA  PROPOSTA  AI  SENSI  DELL'ART.  183  C.15 

D.LGS.50/2016  DI  REALIZZAZIONE  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI 

GESTIONE, MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE CON LA PREDISPOSIZIONE DEGLI STESSI AI SERVIZI DI "SMART 

CITIES" E LA RELATIVA EROGAZIONE IN BANDA LARGA E BANDA STRETTA NEL 

COMUNE DI MONZA. 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

FAVOREVOLE

Il provvedimento ha riflessi contabili, finanziari o patrimoniali

Monza, 21/02/2019

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI

SERVIZIO STRADE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLA  PROPOSTA  AI  SENSI  DELL'ART.  183  C.15 

D.LGS.50/2016  DI  REALIZZAZIONE  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI 

GESTIONE, MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE CON LA PREDISPOSIZIONE DEGLI STESSI AI SERVIZI DI "SMART 

CITIES" E LA RELATIVA EROGAZIONE IN BANDA LARGA E BANDA STRETTA NEL 

COMUNE DI MONZA.  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

□ FAVOREVOLE

Monza, 

IL RAGIONIERE CAPO


